j Secretaria Municipal
i de Infraestrutura

Ofício n° 962/2023/SEINFRA. Caucaia-CE, 21 de junho de 2023.

Ao Sr.
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza
Procurador Geral do Município
Rodovia CE-090 KM 01, n° 1076 - Itambé
Caucaia/CE

Assunto: Encaminhamento do Termo de Homologação referente à Pregão Eletrônico n°
2023.03.08.01 -  SEINFRA.

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, servimo-nos da presente para solicitar providências
quanto a publicação do competente Termo de Homologação da Licitação referente ao Pregão
Eletrônico n° 2023.03.08.01 -  SEINFRA, cujo objeto é o Registro de preços visando futuras e
eventuais contratações de empresa especializada na locação de máquinas e equipamentos
pesados, com combustível e com operador, destinados a atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE.

Segue em anexo o Termo de Homologação e o Extrato do termo de homologação.

Cóntamos com o apoio da Comissão responsável para que determine o
prosseguimento do feito.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

AND LUIZ DAHER VASCONCELOS
Secretario da' SEINFRA

Rodovia CE-090 KM 01, n° 1076, Itambé
Caucaia/CE - CEP: 61600-970

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de
Caucaia/CE, Sr. ROBSON VIEIRA DE MOURA, no uso de suas atribuições legais e, em
consonância com as disposições contidas no artigo 38, inciso VII, da Lei Federal n° 8.666/1993
(Institui normas para Licitações e Contratações Públicas) e suas alterações posteriores, e Lei Federal
n° 210.520/02, após deliberar acerca de todos os sucessivos atos praticados durante todo o transcorrer
do processo administrativo de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.08.01
- SEINFRA, que tem como objeto a Registro de preços visando futuras e eventuais contratações
de empresa especializada na locação de máquinas e equipamentos pesados, com combustível e
com operador, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do
Município de Caucaia/CE, vem HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação,
para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da
empresa LSC - LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n° 09.554.482/0001-04, com o valor global de R$ 13.372.625,50 (treze milhões, trezentos e
setenta e dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais e cinqüenta centavos), conforme proposta
acostada aos autos.

Publique-se e Cumpra-se.

Caucaia -  CE, 21 de junho de 2023.

cíi=«ud3wiv viem* ut
Dados: 2023.06 21 10:50:33 -03W

ROBSON VIEIRA DE MOURA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SEINFRA

Rodovia CE-090 KM 01, n° 1076, Itambé
Caucaia/CE - CEP: 61600-970